
Or.V.0062- 223/10

Protokół Nr 223/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 5 sierpnia 2010 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 5 sierpnia
2010  roku,  o  godz.  1130  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podjęcie decyzji odnośnie założenia lokaty terminowej.

3. Udzielenie odpowiedzi  na pismo Transprojektu Gdańskiego w sprawie
zaopiniowania  przebiegu  planowanej  obwodnicy  południowej
Białegostoku.

4. Udzielenie odpowiedzi na wniosek w sprawie wycinki krzaków w ciągu
drogi powiatowej Hryniewicze – Olmonty - Stanisławowo.

5. Podpisanie  pisma  do  Ministerstwa  Infrastruktury  w  sprawie
przeznaczenia  oszczędności  uzyskanych  w  wyniku  rozstrzygnięcia
przetargu na przebudowę mostu przez rzekę Turośniankę.

6. Podjęcie postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej rozbudowy
drogi krajowej Nr 8 na odcinku Katrynka-Przewalanka (563/10).

7. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi PZD do przeprowadzenia rokowań
w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za działkę przejętą pod
drogę powiatową.

8. Zapoznanie  się  z  informacją  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie
dokumentacji  dotyczących  przebudowy  dróg  powiatowych
Barszczewo-droga  686,  Ochremowicze  –  Małynka  –  Potoka
–Hieronimowo – Kazimierowo - Michałowo oraz Hoźna-Potoka.

9. Podpisanie  porozumienia  z  Gminą  Michałowo  w  sprawie  powierzenia
Burmistrzowi  Michałowa  prowadzenia  i  finansowania  remontu
nawierzchni dróg powiatowych.

10. Zapoznanie  się  z  pismem  Dyrektora  PZD  skierowanym  do  Radnego
Powiatu  Marcina  Oblacewicza  w  sprawie  przedłużenia  terminu
rozpatrzenia sprawy.

11. Omówienie  wieloletniej  prognozy  finansowej  na  lata  2011-2014  z
uwzględnieniem  aspektów  prawnych  oraz  trybu  postępowania  nad
opracowaniem tej prognozy.

12. Rozpatrzenie  wniosku  Fundacji  Centrum Badań nad Historią  i  Kulturą
Małych Miast o dofinansowanie kosztów organizacji  Festiwalu „Sklepy
Cynamonowe z ulicy Złotej”.



13. Zatwierdzenie propozycji Wydziału Spraw Społecznych odnośnie wyboru
formy  konsultacji  „Programu  współpracy  Powiatu  Białostockiego  z
organizacjami pozarządowymi  oraz innymi  podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na rok 2011”.

14. Podpisanie umowy z Gminą Juchnowiec Kościelny w sprawie udzielenia
pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  przez  Gminę  na
wykonanie  kompleksowej  modernizacji  operatu  ewidencji  gruntów  i
budynków obrębów: Ignatki, Koplany Folwark, Koplany, Brończany.

15. Podpisanie aneksu do umowy o udzielenie dotacji Miastu Białystok na
dofinansowanie  zakupów  na  potrzeby  Miejskiej  Komendy  Państwowej
Straży Pożarnej.

16. Podjęcie  decyzji  o  dofinansowaniu  kosztów  organizacji  Dożynek
Wojewódzkich w Surażu.

17. Zapoznanie  się  z  informacją  Powiatowego  Urzędu  Pracy  o  stanie
zaawansowania  prac  związanych  z  utworzeniem Centrum Aktywizacji
Zawodowej ze środków Funduszu Pracy.

18. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu    nr 222/10 z dnia 29 lipca 2010 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2

Podjęcie decyzji odnośnie założenia lokaty terminowej.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz,  poprosił  Panią  Marię
Borodziuk  –Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  o  szczegółowe  umówienie  ww.
kwestii /zał. nr 2/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż  w
budżecie  Powiatu  znajdują  się  w  chwili  obecnej  wolne  środki,  które  mogą
pomnożyć zasoby finansowe. Jest to kwota 6 000 000 złotych. Lokata zostałaby
założona na 32 dni. Zgodnie z procedurą zostały przesłane zapytania do banków.
Otrzymano cztery oferty. Najkorzystniejszą ofertę przedłożył Bank Millenium. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zadecydował iż ww.
lokata terminowa zostanie założona w Banku Millenium.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 3

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Transprojektu  Gdańskiego  w
sprawie  zaopiniowania  przebiegu  planowanej  obwodnicy  południowej
Białegostoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem  odpowiedzi  na  pismo  TRANSPROJEKTU  GDAŃSKIEGO  w  sprawie
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zaopiniowania  przebiegu  planowanej  obwodnicy  Białegostoku  od  węzła
„Choroszcz” do granicy powiatu na rzece Narew oraz budowy drogi nr S 19 na
odcinku Białystok – Chlebczyn /zał. nr 3/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Udzielenie odpowiedzi na wniosek w sprawie wycinki krzaków w
ciągu drogi powiatowej Hryniewicze – Olmonty - Stanisławowo.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem odpowiedzi  na  pismo  Pana  Hipolita  Kosińskiego  w  sprawie  wycinki
krzaków  w  ciągu  drogi  powiatowej  nr  1492  B  Hryniewicze  –  Olmonty  –
Stanisławowo /zał. nr 5/.

Szczegóły  ww.  kwestii  omówił  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku – Pan Marek Jędrzejewski.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Podpisanie  pisma  do  Ministerstwa  Infrastruktury  w  sprawie
przeznaczenia  oszczędności  uzyskanych  w  wyniku  rozstrzygnięcia
przetargu na przebudowę mostu przez rzekę Turośniankę.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt pisma
skierowanego  do  Ministerstwa  Infrastruktury  w  sprawie  przeznaczenia
oszczędności powstałych po rozstrzygnięciu przetargu na przebudowę mostu na
przepust przez rzekę Turośniankę w m. Szerenosy w ciągu drogi powiatowej nr
1498 B /zał. nr 7/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Białymstoku  proponuje  by
skoro pierwotne zadanie było realizowane na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny
to  i  drugie  też  zostanie  zrealizowane na  terenie  ww.  Gminy.  Wójt  jeszcze  nie
wypowiedział się w ww. kwestii. Jeśli Zarząd Powiatu Białostockiego, wyrazi zgodę
na podjęcie kroków zmierzających do realizacji ww. zadania, wówczas Powiatowy
Zarząd  Dróg  w  Białymstoku  rozpocznie  rozmowy  w  tej  sprawie  z  Wójtem
Juchnowca Kościelnego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Podjęcie  postanowienia  w  sprawie  wydania  opinii  dotyczącej
rozbudowy  drogi  krajowej  Nr  8  na  odcinku  Katrynka-Przewalanka
(563/10).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
projektem postanowienia w sprawie wydania opinii w sprawie rozbudowy drogi
krajowej nr 8 Warszawa – Białystok – Suwałki na odcinku Katrynka – Przewalanka
od km 654 + 548 do km 666 + 405,85 oraz pisma w ww. sprawie /zał. nr 9 - 10/.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski,  wyjaśnił  iż w ww. kwestii  Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku,
zgłasza pewne uwagi co do przedłożonego projektu. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zasugerował by ww.
uwagi zamiast w piśmie zamieścić w uzasadnieniu postanowienia. 

Członkowie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptowali
ww. propozycje.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął postanowienie
nr 563/10 z dnia 5 sierpnia 2010 roku w sprawie zezwolenia na realizację
inwestycji  drogowej  polegającej  na  rozbudowie  drogi  krajowej  nr  8
Warszawa – Białystok – Suwałki na odcinku Katrynka – Przewalanka od
km 654 + 548 do km 666 + 405,85 /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Udzielenie  upoważnienia  Dyrektorowi  PZD  do  przeprowadzenia
rokowań  w  sprawie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za  działkę
przejętą pod drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
projekt  upoważnienia  Dyrektora  Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do
przeprowadzenia  rokowań  w  sprawie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za
działkę przejętą pod drogę powiatową, powstałą w wyniku podziału dokonanego
na  wniosek  właścicielki  Pani  Wiesławy Bożeny  Boruta,  oznaczonej  nr  349/7  o
powierzchni 0,0326 ha, obręb Sowlany, gmina Supraśl  /zał. nr 12/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie udzielił upoważnienia
do przeprowadzenia ww. rokowań. Do jego podpisania wskazano Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 8
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Zapoznanie  się  z  informacją  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie
dokumentacji  dotyczących  przebudowy  dróg  powiatowych
Barszczewo-droga 686, Ochremowicze – Małynka – Potoka –Hieronimowo
– Kazimierowo - Michałowo oraz Hoźna-Potoka.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Urzędu Miejskiego w Michałowie w sprawie udzielenia pomocy
rzeczowej Powiatowi Białostockiemu przy wykonaniu remontu nawierzchni dróg
powiatowych nr  1462 B Barszczewo – droga 686,  nr  1466 B Ochremowicze –
Małynka – Potoka – Hieronimowo – Kazimierowo – Michałowo, nr 1633 B Hoźna –
Potoka  wraz  z  dokumentacją  uwzględniającą  zmiany  związane  z  robotami  na
obiektach inżynierskich /zał. nr 14/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował  że  ww.  dokumentacja  wpłynęła  do  Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku, ale budzi ona szereg wątpliwości.  Nie odnosi się
ona do stanu faktycznego obiektów inżynierskich. Jest to kolejny przykład na to,
że  zlecanie  opracowania  dokumentacji  powinno  być  realizowane przez  PZD w
Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  celu  przeprowadzenia
analizy. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Podpisanie  porozumienia  z  Gminą  Michałowo  w  sprawie
powierzenia  Burmistrzowi  Michałowa  prowadzenia  i  finansowania
remontu nawierzchni dróg powiatowych.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem porozumienia z Gminą Michałowo w sprawie powierzenia
Gminie  Michałowo  prowadzenia  i  finansowania  zadania  polegającego  na
wykonaniu remontu nawierzchni dróg powiatowych nr 1462 B Barszczewo – droga
686, nr 1466 B Ochremowicze – Małynka – Potoka – Hieronimowo – Kazimierowo –
Michałowo, nr 1633 B Hoźna – Potoka /zał. nr 15/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż ww. porozumienie jest odpowiedzią na omawiane przed
chwilą pismo Urzędu Gminy Michałowo.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył  iż
wykonywane na terenie  Gminy Michałowo remonty  są  robione  w technice  nie
stosowanej przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku. Może się ona okazać
bardzo nietrwała. Co będzie gdy to zacznie w krótkim czasie pękać.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż w porozumieniu zawarto zapis iż to Burmistrz Michałowa
rozpatruje  ewentualne  roszczenia  związane  z  niewłaściwym gospodarowaniem
gruntami, przy wykonywaniu ww. zadania. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/. 
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD skierowanym do Radnego
Powiatu  Marcina  Oblacewicza  w  sprawie  przedłużenia  terminu
rozpatrzenia sprawy.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu pismo Zastępcy Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w
sprawie  przedłużenia  terminu  rozpatrzenia  sprawy  zaniżenia  jezdni  na  drodze
powiatowej nr 1490 B w miejscowości Krynickie, przy posesji nr 30 /zał. nr 17/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Omówienie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2014 z
uwzględnieniem  aspektów  prawnych  oraz  trybu  postępowania  nad
opracowaniem tej prognozy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił Panią Marię
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego o omówienie kwestii  opracowania
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białostockiego na lata 20011 – 2014.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż  w
nowej  ustawnie  o  finansach  publicznych  z  dnia  4  sierpnia  2009  roku,
wprowadzono konieczność opracowania wieloletniej  prognozy finansowej,  którą
na co najmniej okres lat 2011 – 2014, ma opracować i uchwalić każda jednostka
samorządu terytorialnego. Wieloletnia prognoza finansowa ma być realistyczna
ma  określać  dla  każdego  roku  budżetowego  co  najmniej  dochody  bieżące  i
wydatki bieżące, w tym obsługę gwarancji i poręczenia. Dochody majątkowe w
tym  dochody  ze  sprzedaży  majątku  oraz  wydatki  majątkowe  budżetu.  Wynik
budżetu.  Przeznaczenie  nadwyżki,  itd.  W  wydatkach  wyszczególnia  się  kwotę
wydatków bieżących majątkowych, kwotę wydatków na wynagrodzenia, itp. Jeśli
chodzi  o  definicję  przedsięwzięcia  wieloletniego,  to  należy  pod  tym pojęciem
rozumieć wszelkie projekty i zadania związane z programami realizowanymi ze
środków  Unii  Europejskiej,  umowy  o  partnerstwie  publiczno  –  prawnym  oraz
umowy  których  realizacja  w  roku  budżetowym  i  w  latach  następnych  jest
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki samorządu terytorialnego.
Taka  wieloletnia  prognoza  finansowa,  są  to  budżety  na  lata  2011-  2014.  Ta
wieloletnia  prognoza  finansowa  przyjęta  uchwałą  Rady  daje  możliwość
upoważnienia Zarządu do zaciągania zobowiązań do wysokości kwot określonych
w prognozie. Zgodnie z interpretacją Regionalnych Izb Obrachunkowych będzie to
jedyna  podstawa  do  zawierania  umów  wieloletnich  i  zaciągania  wieloletnich
zobowiązań.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważył  iż  skąd Członkowie Zarządu i  Skarbnik  Powiatu Białostockiego mogą
wiedzieć przystępując do opracowywania wieloletniej prognozy finansowej roku
2010,  że  na  przykład  w  roku  2013  pojawią  się  takie  to  a  takie  programy
umożliwiające otrzymanie dofinansowania ze środków unijnych?
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Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż tak jak
w chwili obecnej planuje się budżet roczny i się go zmienia, tak samo będzie się
również  zmieniało  budżet  roczny  i  wieloletnią  prognozę  finansową.  Skarbnik
Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż w chwili  obecnej aby wieloletnią prognozę
finansową dało się opracować konieczne jest  przygotowanie czegoś na kształt
wieloletniego planu inwestycji. Wieloletnią prognozę finansową należy przedłożyć
Radzie Powiatu w terminie do 15 listopada, podobnie jak projekt budżetu.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował iż w chwili obecnej należy uaktualnić wieloletni plan
inwestycyjny, tak by można go było dołączyć do dokumentów składanych do tzw.
„schetynówek”. Wyjaśnił, iż opracowanie wieloletniego planu inwestycyjnego w
zakresie transport i łączność na lata 2011 - 2014 nie jest zadaniem prostym i
wymaga  skonsultowania  ze  wszystkimi  Gminami  leżącymi  na  terenie  Powiatu
Białostockiego.

Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  poprosiła  by  nadać  priorytet  dla
opracowania  wieloletniego  planu  inwestycyjnego  zwanego  programem
przebudowy i modernizacji dróg powiatowych na lata 2011 – 2014.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  kwestią
opracowania wieloletniej prognozy finansowej.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poinformował  zebranych iż  w dniu  4 sierpnia  2010 roku otwarto
oferty  przedłożone  w  przetargu  ogłoszonym  na  wykonanie  remontu  drogi
powiatowej  Poświętne  –  Brzozowo  Stare.  Wpłynęły  cztery  oferty.  Oferta
najkorzystniejsza to 865 000 złotych.  Ilość środków wolnych znajdująca się na
tym  zadaniu  to  kwota  około  721 000  złotych.  Do  rozstrzygnięcia  przetargu
brakuje  około  135 000  złotych.  Został  poinformowany  o  tym  Wójt  Gminy
Poświętne. Pan Marek Jędrzejewski wyjaśnił, iż w ramach przebudowy ww. drogi
nie  uwzględniono  remontu  dwóch  przepustów,  na  które  jest  opracowana
dokumentacja projektowa. Koszt przebudowy jednego przepustu to około 50 000
złotych.  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  dodał  iż  ww.
przepusty wymagają przebudowania. 

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, poinformowała iż
przeprowadziła w tej sprawie rozmowę telefoniczną z Wójtem Gminy Poświętne.
W sierpniu 2010 roku odbędzie się sesja Rady Gminy, na której dokonane zostaną
konieczne  zmiany  w  budżecie  Gminy,  tak  by  zachowana  została  zasada
finansowania  50%  na  50%  inwestycji  na  drogach  powiatowych.  Jednocześnie
wyjaśniła, iż nie rozmawiała z Wójtem na temat remontu przepustów.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  czy  w
budżecie  Powiatu  są  jeszcze  wolne  środki,  które  można  przeznaczyć  na  to
zadanie? Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił o omówienie kwestii inwestycji
modernizacji drogi powiatowej na odcinku przejście przez miejscowość Kopisk.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował  iż  po rozpoczęciu  robót  w miejscowości  Kulikówka,
gdzie roboty przygotowawcze są realizowane przez Gminę Dobrzyniewo Duże za
pomocą sił gospodarki komunalnej Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku wątpi
by  Wójt  był  w  stanie  poradzić  sobie  tymi  siłami  z  przebudową  przepustu  w
miejscowości Kopisk. Konieczność przebudowy ww. przepustu będzie wymuszała
zmianę  nazwy zadania.  Powinny  na  to wystarczyć  pieniądze  zabezpieczone  w
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budżecie  Powiatu  Białostockiego.  Na  ww.  zadanie  w  planie  finansowym  jest
zapisane  400 000  złotych.  Ma  to  być  przeznaczone  na  wykonanie  warstwy
bitumicznej.  Resztę  robót  ma  wykonać  Gmina  Dobrzyniewo  Duże.  Roboty
wykonane w tym roku będą traktowane jako etap I robót i jeśli będą na to środki
w budżecie Powiatu będą kontynuowane w roku 2011. W roku 2010 ma zostać
wykonany odcinek od przepustu znajdującego się na wjeździe do wsi od strony
drogi krajowej numer 8 do okolic wjazdu do kościoła.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. zagadnieniami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku i Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 12

Rozpatrzenie  wniosku  Fundacji  Centrum  Badań  nad  Historią  i
Kulturą Małych Miast  o dofinansowanie  kosztów organizacji  Festiwalu
„Sklepy Cynamonowe z ulicy Złotej”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem o przyznanie dotacji z budżetu Powiatu Białostockiego przedłożonym
przez  Fundację  Centrum  Badań  nad  Historią  i  Kulturą  Małych  Miast  o
dofinansowanie zadania „Festiwal Domu. Spotkania z dziedzictwem kulturowym
Tykocina – IV edycja pt. „Sklepy cynamonowe z ulicy Złotej” /zał. nr 18/.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista Wydziału Spraw Społecznych i
Zarządzania Kryzysowego,  poinformowała iż ww. Fundacja nie składała wniosku
w ramach konkursu ofert ogłoszonego przez Zarząd Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał czy Zarząd
Powiatu Białostockiego może dać pieniądze dla Fundacji poza konkursem.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
ustawa  mówi,  że  można  dawać  pieniądze  poza  konkursem,  ale  zgodnie  z
interpretacją  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej,  można  ale  tylko  w  kwocie  do
10 000 złotych. W chwili obecnej z budżetu powiatu przeznaczono kwotę około
40 000  złotych  na  tego  typu  zadania.  Ponadto  ww.  impreza  odbywa  się  w
Tykocinie i  ma charakter jak najbardziej lokalny. Natomiast z tego wniosku nie
wynika czy ww. Fundacja zgłosiła się do Gminy Tykocin o wsparcie ww. zadania. W
wyniku rozpoznania okazało się, że Gmina nie zna tej Fundacji. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  w  związku  z  przeszkodami
formalnymi,  postanowił  rozpatrzeć  negatywnie  ww.  wniosek.  Do
podpisania  pisma  skierowanego  do  Fundacji  w  ww.  sprawie
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 13

Zatwierdzenie  propozycji  Wydziału  Spraw Społecznych  odnośnie
wyboru formy konsultacji „Programu współpracy Powiatu Białostockiego
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na rok 2011”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt opracowany przez Wydział Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego
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odnośnie  konsultacji  społecznych  w  sprawie  „Programu  współpracy  Powiatu
Białostockiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011” /zał. nr 19/.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i  Zarządzania  Kryzysowego,  poinformowała,  iż  ustawa  o  działalności  pożytku
publicznego  i  wolontariacie  narzuciła  potrzebę  konsultacji  z  organizacjami
pozarządowymi ww. programu. 30 czerwca 2010 roku została podjęta uchwała
przez  Radę  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  szczegółowego  sposobu
konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  projektów  aktów  prawa
miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowych  tychże
organizacji. Podane są trzy formy konsultowania tego typu uchwał. Spotkania z
przedstawicielami organizacji pozarządowych, forum dyskusyjne z użyciem stron
internetowych  oraz  opinii  zespołu  o  charakterze  doradczo  -  inicjatywnym.  O
wyborze formy konsultacji decyduje organ zarządzający konsultacje czyli Zarząd
Powiatu.  Wydział  proponuje  forum  dyskusyjne  z  użyciem  strony  internetowej
Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował formę
konsultacji  zaproponowaną  przez  Wydział  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 14

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu przez Gminę na
wykonanie  kompleksowej  modernizacji  operatu  ewidencji  gruntów  i
budynków obrębów: Ignatki, Koplany Folwark, Koplany, Brończany.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił projekt
umowy z Gminą Juchnowiec Kościelny w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania „Wykonanie kompleksowej
modernizacji  operatu ewidencji  gruntów i  budynków obrębów: Ignatki,  Koplany
Folwark, Koplany i Brończany” /zał. nr 20/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego –  wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 21/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 15

Podpisanie aneksu do umowy o udzielenie dotacji Miastu Białystok
na dofinansowanie zakupów na potrzeby Miejskiej Komendy Państwowej
Straży Pożarnej.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem aneksu do umowy o udzielenie dotacji Miastu Białystok na
dofinansowanie  zakupu  na  potrzeby  Komendy  Miejskiej  Państwowej  Straży
Pożarnej w Białymstoku /zał. nr 22/. Starosta Powiatu Białostockiego, wyjaśnił iż
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chodzi  tu o  przesunięcie  kwoty 13 130 złotych  z  przyznanej  kwoty dotacji  na
dofinansowanie  zakupu  podnośnika  hydraulicznego,  na  potrzeby  Jednostki
Ratowniczo Gaśniczej PSP nr 5 w Łapach.    

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 23/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 16

Podjęcie  decyzji  o  dofinansowaniu  kosztów  organizacji  Dożynek
Wojewódzkich w Surażu.

Starosta Powiatu Białostockiego – pan Wiesław Pusz, poprosił  Panią Monikę
Ratyńską  –  Dyrektor  Wydziału  Rolnictwa,  Środowiska,  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich  i  Promocji,  o  przedstawienie  zebranym  kwestii  udzielenia  wsparcia
finansowego organizacji Dożynek Wojewódzkich w Surażu.

Pani  Monika Ratyńska -  Dyrektor  Wydziału Rolnictwa,  Środowiska,  Rozwoju
Obszarów  Wiejskich  i  Promocji,  wyjaśniła  iż  wszelkie  rozmowy  na  ten  temat
odbywają się między nią a pracownikami Podlaskiego Urzędu Marszałkowskiego
telefonicznie. Nie ma żadnego oficjalnego wniosku z prośbą o finansowe wsparcie
ww. imprezy. Przypomniała, iż Zarząd Powiatu Białostockiego zajmował się już tą
sprawą  w  dniu  13  maja  2010  roku.  Wówczas  Zarząd  postanowił  iż  może
przeznaczyć  na ten cel  kwotę do 8 000 złotych.  Ponadto ww.  kwestia  została
skierowana  pod  obrady  Komisji  Budżetu  i  Finansów,  Komisji  Rolnictwa  i
Środowiska,  oraz  Turystyki  i  Rozwoju  Powiatu  oraz  Komisji  Oświaty,  Kultury  i
Kultury Fizycznej w celu wydania opinii. Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisji
Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej nie zajęły w tej sprawie stanowiska, jedynie
Komisja Rolnictwa i Środowiska, oraz Turystyki i Rozwoju Powiatu, która wydała
pozytywną  opinię  w  tej  sprawie.  Dyrektor  Wydziału  Rolnictwa,  Środowiska,
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i  Promocji  wyjaśniła  iż  miało  miejsce  spotkanie
związane  organizacją ww. Dożynek. Podlaski Urząd Marszałkowski oczekuje od
Starostwa Powiatowego dotacji  nie niższej  niż  kwota 5 000 złotych plus 1 000
złotych na nagrody za wieńce. Jednak nie ma w tej sprawie żadnego oficjalnego
pisma.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  nie  zajął  w  ww.  kwestii
stanowiska,  w  związku  z  brakiem  oficjalnego  pisma  dotyczącego
współfinansowania ww. imprezy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 17

Zapoznanie się z informacją Powiatowego Urzędu Pracy o stanie
zaawansowania  prac  związanych  z  utworzeniem  Centrum  Aktywizacji
Zawodowej ze środków Funduszu Pracy.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego informujące o stanie zaawansowania
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działań  w  kierunku  wyodrębnienia  Centrów  Aktywizacji  Zawodowej  w  14
powiatowych  urzędach  pracy  Województwa  Podlaskiego  oraz  sprawozdanie
Powiatowego Urzędu Pracy w ww. sprawie /zał. nr 24 – 25/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 18

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,
zapoznał  zebranych z pismem Pani  xxxxxx w sprawie zniszczenia nawierzchni
dróg na terenie Gminy Gródek w związku z wywozem żwiru ze żwirowni z Kolonii
Wiejki /zał. nr 26/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż Pani xxxxxx, oskarża Wójta o pozwolenie na zniszczenie
nawierzchni  odcinka  drogi  gminnej  w  miejscowości  Kolonia  Wiejki.  Dyrektor
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  poinformował  jednocześnie  o
zniszczeniach nawierzchni dróg powiatowych. Wyjaśnił, iż Powiatowy Zarząd Dróg
w Białymstoku wezwał już Pana xxxxxx do naprawienia wyrządzonych szkód. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 5 sierpnia 2010 roku dobiegło końca o godzinie
1420. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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